comprovando a gestão da APS via organização social no 

período de aferição do ISF, bem como o respectivo relatório SISAB com a nota do ISF 

válida no quadrimestre utilizado como referência. Para tanto, serão considerados 

compatíveis, municípios com população mínima de 160.000 (cento e sessenta mil 

habitantes)” 

Pontuação:  

1° Maior ISF – 1,0 pontos  

2° Maior ISF – 0,5 pontos  

3° Maior ISF – 0,25 pontos” 

Em síntese, sua alegação defende que o item em questão macula o Edital pelas seguintes 

razões: 

a) Inadequação técnica; 

b) Limitação temporal do ISF o que desconsidera de experiências anteriores;